
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250048

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001250048

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Investigación Biosanitaria en
Andalucía Oriental FIBAO

NIF: G18374199

Dirección web: http://www.fibao.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Promoción y Gestión de Investigación Biosanitaria en Andalucía

Oriental.
	Dirección: C/ Doctor Azpitarte, 4 - 4ª Planta
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de servicios de secuenciación de Genoma Completo

(WGS)
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: 008__2023
División por lotes: No
Clasificación CPV
73100000-3 - Servicios de investigación y desarrollo experimental

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contrato de servicios de secuenciación de Genoma Completo
(WGS)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	29.739,22 €

Importe total (sin IVA): 24.577,95 €

Valor estimado: 24.577,95 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2023 15:16:59 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQxNDhjNzcyYjIzMWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250048

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 100 %
Financiado por la institución Cures Within Reach

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 22/05/2023

Fecha de formalización: 02/06/2023
Duración del contrato: 18   Meses
Número de contrato: 008__2023
NIF: 78015444L
Adjudicatario: 	NOVOGENE UK
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

24.577,95 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

29.739,22 €

Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2023 15:16:59 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQxNDhjNzcyYjIzMWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001250048

Publicaciones relacionadas
	2023-0001251028
2023-0001232349
2023-0001246979

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2023 15:16:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQxNDhjNzcyYjIzMWRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


